
KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS BINA SARANA INFORMATIKA
Nomor  : 212/2.01/UBSI/IX/2023

TENTANG
TUGAS MENGAJAR SEMESTER GASAL 

TAHUN AKADEMIK 2023/2024

REKTOR UNIVERSITAS BINA SARANA INFORMATIKA,

Menimbang         a. Bahwa dalam rangka proses belajar mengajar Program Diploma Tiga dan
Program Sarjana di Universitas Bina Sarana Informatika agar dapat
menjaga kelancaran tugas dan tertib administrasi jalannya perkuliahan
dengan baik maka perlu menugaskan dosen untuk mengajar pada
Universitas Bina Sarana Informatika;

	        b. Bahwa dosen yang namanya tersebut dalam dalam surat keputusan ini
dipandang cakap dan memenuhi syarat untuk mengajar pada Universitas
Bina Sarana Informatika;

           c. Bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksudkan dalam huruf
a dan b di atas, perlu diterbitkannya surat keputusan Rektor tentang tugas
mengajar Semester Gasal tahun akademik 2023/2024.

Mengingat	        1. Undang-Undang  Republik Indonesia Nomor 20 Tahun 2003 tentang
Sistem Pendidikan Nasional;

	        2. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 14 Tahun 2005 tentang Guru
dan Dosen;

	        3. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi;
	        4. Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2014 tentang Penyelenggaraan

Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi;
	        5. Peraturan Menteri Pendidikan, Kebudayaan, Riset dan Teknologi Republik

Indonesia Nomor 53 Tahun 2023 tentang Penjaminan Mutu Pendidikan
Tinggi;

	        6. Keputusan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi Republik
Indonesia Nomor 732/KPT/I/2018 tentang Izin Penyatuan dan Perubahan
Bentuk Beberapa Perguruan Tinggi Swasta Menjadi Universitas Bina
Sarana Informatika di Jakarta yang diselenggarakan oleh Yayasan Bina
Sarana Informatika;

	        7. Peraturan Yayasan Bina Sarana Informatika Nomor 382/Y-BSI/IX/2019
tanggal 16 September 2019  tentang Statuta Universitas Bina Sarana
Informatika;

	        8. Keputusan Rektor  Bina Sarana Informatika Nomor
004/1.01/UBSI/IX/2018 tanggal 21 September 2018  tentang Struktur
Organisasi dan Tata Kerja Universitas Bina Sarana Informatika; 

	        9. Keputusan Rektor Universitas Bina Sarana Informatika Nomor
112/2.01/UBSI/III/2022 tanggal 2 Maret 2022 tentang Distribusi Mata
Kuliah Pada Setiap Program Studi di Universitas Bina Sarana Informatika
Tahun Akademik 2019/2020;

	        10. Keputusan Rektor Universitas Bina Sarana Informatika Nomor
206/2.01/UBSI/IX/2023 tanggal 01 September 2023 tentang Penetapan
Kalender Akademik Universitas Bina Sarana Informatika Tahun Akademik
2023/2024.

Memperhatikan          : Hasil rapat pimpinan tanggal 4 September 2023 di Jakarta.
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MEMUTUSKAN

Menetapkan		 : TUGAS MENGAJAR SEMESTER GASAL  TAHUN AKADEMIK 2023/2024.
Pertama     : Menugaskan masing-masing dosen untuk melaksanakan tugas mengajar pada

mata kuliah seperti tercantum dalam lampiran surat keputusan ini
Kedua		 : Bersedia mentaati dan mematuhi peraturan, prosedur dan ketentuan yang

berlaku di lingkungan Universitas Bina Sarana Informatika;
Ketiga		 : Kepada yang bersangkutan diberikan honorarium sesuai dengan peraturan yang

berlaku di lingkungan Universitas Bina Sarana Informatika;
Keempat		 : Keputusan ini berlaku selama Semester Gasal tahun akademik 2023/2024;
Kelima		 : Keputusan ini berlaku sejak ditetapkan dan apabila ditemukan kekeliruan

dikemudian hari, akan dilakukan perbaikan sebagaimana mestinya.

                                                    Ditetapkan di : Jakarta
                                                    Pada tanggal  : 11 September 2023
                                                                                                                                    			
                                                    Rektor,
  		
			
			                                                                                  

			
						
                                                    Dr. Ir. Mochamad Wahyudi, M.Kom, MM, M.Pd, IPU, ASEAN Eng

Tembusan :	
1.	Wakil Rektor I Bidang Akademik
2.	Kepala Badan/Kepala Biro 
3.	Dekan/Kepala PSDKU (KK)
4.	Ketua Program Studi
5.	Ybs
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LAMPIRAN KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS BINA SARANA INFORMATIKA
Nomor: 212/2.01/UBSI/IX/2023
Tanggal: 11 September 2023

Tugas Mengajar Semester Gasal 
Tahun Akademik 2023/2024

Nama		 : RECHA ABRIANA ANGGRAINI

NIP		 : 202108187

No. Matakuliah SKS Kelas Keterangan 

1 METODE PENELITIAN  (948) 3 19.4E.07-19407  

2 E-BUSINESS (620) 3 19.5C.11-19517  

3 DATA WAREHOUSE DAN BUSINESS 3 19.7AF.07-19714  

 INTELIGENCE (0105)    

4 PRAKTIK KERJA LAPANGAN (615) 4 12.5A.17-12501  

Jumlah SKS : 13 SKS

                                                Ditetapkan di : Jakarta
                                                Pada tanggal  : 11 September 2023
                                                                                                                                                
                                                Rektor,
          
            
                                                                                            
            

                        
                                                Dr. Ir. Mochamad Wahyudi, M.Kom, MM, M.Pd, IPU, ASEAN Eng

Tembusan :	
1.	Wakil Rektor I Bidang Akademik
2.	Kepala Badan/Kepala Biro 
3.	Dekan/Kepala PSDKU (KK)
4.	Ketua Program Studi
5.	Ybs
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Dosen   : Recha Abriana Anggraini, M.Kom 

Mata Kuliah  : METODE PENELITIAN 

SKS   : 3 

Kelas   : 19.4E.07 

Jumlah Mahasiswa : 28 

 

DATA BERITA ACARA PENGAJARAN 

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

01 en6-b2 20 September 2023 1 Pengertian Penelitian 2 Proses 

Penelitian 3 Keterkaitan antara Ilmu 

Pengetahuan Penelitian 4 Aktivitas 

Penelitian 5 Aktivitas Metode 

Ilmiah 6 Aktivitas Pengetahuan 

Sistematis 7 Manfaat Penelitian 8 

Jenis Jenis peneltian 9 Pengertian 

mahasiswa sudah belajar tentang dasar-dasar penelitian dan metode 

ilmiah melalui pembelajaran daring menggunakan gmeet 

pembelajaran berjalan dg lancar dan tertib 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

17:30-19:30 

Masuk: 

17:31:09 

Keluar: 

19:16:18 

02 en6-b2 27 September 2023 1 Penelitian Kuantitatif 2 Penelitian 

Kualitatif 

mahasiswa sudah belajar tentang paradigma penelitian secara online 

menggunakan gmeet pembelajaran berjalan dg lancar dan tertib 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

17:30-19:30 

Masuk: 

17:38:41 

Keluar: 

19:19:59 

03 en6-b2 4 Oktober 2023 1 Latar Belakang Masalah 2 

Indentifikasi Masalah 3 Perumusan 

masalah penelitian Research 

question research problem 

mahasiswa sudah belajar tentang masalah penelitian melalui video 

pembelajaran yang dibagikan lewat mybest dan berdiskusi lewat wa 

group 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

17:30-19:30 

Masuk: 

17:31:30 

Keluar: 

19:18:04 



04 en6-b2 11 Oktober 2023 1 Pengumpulan data Pengamatan 

Observasi 2 Pengumpulan data 

Wawancara 3 Pengumpulan data 

bentuk Kuesioner 4 Instrumen 

Pengumpulan Data 

mahasiswa sudah belajar tentang metode pengumpulan data melalui 

video pembelajaran yang sudah dibagikan di mybest dan juga 

melakukan qa melalui wa group 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

17:30-19:30 

Masuk: 

17:32:54 

Keluar: 

19:20:16 

05 en6-b2 18 Oktober 2023 1 Mengenal dan memahimi Model 

Waterfall 2 Mengenal dan 

memahami Model Inkremental 

Proses 3 Mengenal dan memahami 

Model Prototype 4 Mengenal dan 

memahami Model Spiral 5 

Mengenal dan memahami Model 

Concurrent 6 

mahasiswa sudah belajar tentang metode pengembangan sistim 

informasi menggunakan video pelajaran yang dibagikan lewat 

mybest dan juga diskusi lewat group wa 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

17:30-19:30 

Masuk: 

17:33:59 

Keluar: 

19:16:43 

06 en6-b2 25 Oktober 2023 Penulisan Tugas Akhir atau Skripsi 

dan PKM 

mahasiswa sudah belajar tentang outline ta skripsi dan pkm memalui 

video pembelajaran yang dibagikan di mybest dan qa di wa group 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

17:30-19:30 

Masuk: 

17:38:41 

Keluar: 

19:16:49 

07 en6-b2 1 November 2023 Diskusi Kelompok menyampaikan 

progres projek dalam hal ini 

berhubungan metode pengumpulan 

data menentukan metode 

pengembangan sistem informasi apa 

yang akan digunakan untuk 

melengkapi tugas-tugas selanjutnya 

pada minggu ke 9-15 

mahasiswa sudah melakukan review dan mengerjakan quiz 

pembelajaran menggunakan gmeet 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

17:30-19:30 

Masuk: 

17:31:45 

Keluar: 

19:21:21 

08 en6-b2 8 November 2023 (UTS) Ujian Tengah Semester Tepat Waktu 

Jadwal: 

17:30-18:30 

Masuk: 

17:31:30 

Keluar: 

18:18:04 



09 en6-b2 15 November 2023 Menyampaikan capaian progress 

project masing-masing tim sesuai 

dengan outline yang dipilih 1 

Program Studi Sistem Informasi 

GEMASTIK Pagelaran Mahasiswa 

Nasional Bidang Teknologi 

Informasi dan Komunikasi PKM 

Program Kreativitas Mahasiswa  

mahasiswa sudah melakukan qa tentang permasalahan yang mereka 

hadapi saatengerjakan tuhas 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

17:30-19:30 

Masuk: 

17:33:14 

Keluar: 

19:19:09 

10 en6-b2 22 November 2023 Menyampaikan capaian progress 

project masing-masing tim sesuai 

dengan outline yang dipilih 1 

Program Studi Sistem Informasi 

GEMASTIK Pagelaran Mahasiswa 

Nasional Bidang Teknologi 

Informasi dan Komunikasi PKM 

Program Kreativitas Mahasiswa  

mahasiswa sudah melakukan oresentasi Tepat Waktu 

Jadwal: 

17:30-19:30 

Masuk: 

17:31:49 

Keluar: 

19:20:51 

11 en6-b2 29 November 2023 Menyampaikan capaian progress 

project masing-masing tim sesuai 

dengan outline yang dipilih 1 

Program Studi Sistem Informasi 

GEMASTIK Pagelaran Mahasiswa 

Nasional Bidang Teknologi 

Informasi dan Komunikasi PKM 

Program Kreativitas Mahasiswa  

sebagian mahasiswa sudah oresentaai Tepat Waktu 

Jadwal: 

17:30-19:30 

Masuk: 

17:32:56 

Keluar: 

19:21:20 

12 en6-b2 6 Desember 2023 Menyampaikan capaian progress 

project masing-masing tim sesuai 

dengan outline yang dipilih 1 

Program Studi Sistem Informasi 

GEMASTIK Pagelaran Mahasiswa 

Nasional Bidang Teknologi 

Informasi dan Komunikasi PKM 

Program Kreativitas Mahasiswa  

sebagian mahasiswa melakukan presentasi Tepat Waktu 

Jadwal: 

17:30-19:30 

Masuk: 

17:34:24 

Keluar: 

19:30:37 

13 en6-b2 13 Desember 2023 1 Program Studi Sistem Informasi 

Menentukan menerapkan dan 

mempresentasikan prinsip metode 

penelitian pada panduan PKM 

GEMASTIK Pagelaran Mahasiswa 

sebagian mahasiswa sudah melakukan presentasi Tepat Waktu 

Jadwal: 

17:30-19:30 

Masuk: 

17:34:56 



Nasional Bidang Teknologi 

Informasi dan Komunikasi atau 

capstone project yang ada pada 

matakuliah  

Keluar: 

19:20:01 

14 en6-b2 20 Desember 2023 1 Program Studi Sistem Informasi 

Menentukan menerapkan dan 

mempresentasikan prinsip metode 

penelitian pada panduan PKM 

GEMASTIK Pagelaran Mahasiswa 

Nasional Bidang Teknologi 

Informasi dan Komunikasi atau 

capstone project yang ada pada 

matakuliah  

sebagian mahasiswa sudah presentasi Tepat Waktu 

Jadwal: 

17:30-19:30 

Masuk: 

17:32:32 

Keluar: 

19:19:46 

15 en6-b2 3 Januari 2024 1 Program Studi Sistem Informasi 

Menentukan menerapkan dan 

mempresentasikan prinsip metode 

penelitian pada panduan PKM 

GEMASTIK Pagelaran Mahasiswa 

Nasional Bidang Teknologi 

Informasi dan Komunikasi atau 

capstone project yang ada pada 

matakuliah  

mahasiswa melakukan oresentasi Tepat Waktu 

Jadwal: 

17:30-19:30 

Masuk: 

17:36:03 

Keluar: 

19:17:37 

16 en6-b2 10 Januari 2024 (UAS) Ujian Akhir Semester Tepat Waktu 

Jadwal: 

17:30-18:30 

Masuk: 

17:30:30 

Keluar: 

18:28:04 

 



DATA PRESENSI MAHASISWA 

No Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

1 19215236 Wahyu Sudarso 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 14 

2 19215239 Rini Rahayu 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

3 19215241 Muhammad Jailani 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 15 

4 19215242 Rosar 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 0 0 1 12 

5 19215245 Kurdiana 1 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 6 

6 19215252 Dita Zulfahmi 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 0 1 0 1 12 

7 19215256 Azriel Yudha Pratama 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 15 

8 19215259 Farros Aslam 0 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 12 

9 19215260 Dwi Shandy Soegiarto 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

10 19215266 Yudha Edi Saputra 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

11 19215270 Chandra Hendrawan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 1 1 13 

12 19215273 Doris Imanuel Taneo 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

13 19215280 Maulana Rizky 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

14 19215282 Adhitya Eka Nugraha 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

15 19215287 Santi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

16 19215289 Fredo Aberto 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

17 19215290 Syifa Mutia 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 0 1 12 

18 19215294 Muhammad Zaid Abiyyushafly 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19 19215296 Kurniawan Muhardi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

20 19215297 Nur Hadi Taufik Hakiki 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 15 

21 19215303 Faisal 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

22 19215312 Risda Rachma Tianny 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

23 19215315 Dhika Wildan Nur Firdaus 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 1 0 1 0 1 11 

24 19215316 Maulana Malik Ibrahim 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19215236-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19215239-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19215241-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19215242-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19215245-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19215252-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19215256-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19215259-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19215260-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19215266-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19215270-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19215273-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19215280-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19215282-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19215287-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19215289-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19215290-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19215294-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19215296-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19215297-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19215303-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19215312-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19215315-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19215316-07-BSI.js


25 19215319 Abdurrahim 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

26 19215326 Dyah Nurlia Sari 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 14 

27 19215329 Endri Alfian 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

28 19215360 Abdul Azis Al Rhosid 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

DATA NILAI MAHASISWA 

No. NIM Nama Nilai UTS Nilai UAS 
Nilai 

Absen 
Nilai 
Tugas 

Total GRADE 

1 19215236 WAHYU SUDARSO 86 11 86 66 59 D 

2 19215239 RINI RAHAYU 40 81 100 92 77 B 

3 19215241 MUHAMMAD JAILANI 62 11 93 66 54 D 

4 19215242 ROSAR 90 11 71 66 57 D 

5 19215245 KURDIANA 0 11 36 66 27 E 

6 19215252 DITA ZULFAHMI 0 11 79 92 42 D 

7 19215256 AZRIEL YUDHA PRATAMA 50 11 93 79 54 D 

8 19215259 FARROS ASLAM 68 11 71 76 54 D 

9 19215260 DWI SHANDY SOEGIARTO 80 82 100 95 88 A 

10 19215266 YUDHA EDI SAPUTRA 92 86 100 98 93 A 

11 19215270 CHANDRA HENDRAWAN 14 11 79 79 42 D 

12 19215273 DORIS IMANUEL TANEO 80 11 100 79 63 C 

13 19215280 MAULANA RIZKY 66 11 100 79 60 C 

14 19215282 ADHITYA EKA NUGRAHA 62 88 100 98 86 A 

15 19215287 SANTI 94 11 100 66 63 C 

16 19215289 FREDO ABERTO 94 70 100 95 88 A 

17 19215290 SYIFA MUTIA 18 11 71 79 42 D 

18 19215294 MUHAMMAD ZAID ABIYYUSHAFLY 82 94 100 92 92 A 

19 19215296 KURNIAWAN MUHARDI 92 84 100 95 92 A 

20 19215297 NUR HADI TAUFIK HAKIKI 78 11 93 50 54 D 

21 19215303 FAISAL 78 11 100 92 66 C 

22 19215312 RISDA RACHMA TIANNY 80 82 100 92 88 A 

23 19215315 DHIKA WILDAN NUR FIRDAUS 76 82 64 79 76 B 

https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19215319-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19215326-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19215329-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19215340-07-BSI.js


24 19215316 MAULANA MALIK IBRAHIM 76 85 100 92 88 A 

25 19215319 ABDURRAHIM 76 82 100 79 83 A 

26 19215326 DYAH NURLIA SARI 72 11 86 90 61 C 

27 19215329 ENDRI ALFIAN 98 86 100 95 94 A 

28 19215360 ABDUL AZIS AL RHOSID 88 82 100 79 86 A 

 



Dosen   : Recha Abriana Anggraini, M.Kom 

Mata Kuliah  : E-BUSINESS 

SKS   : 3 

Kelas   : 19.5C.11 

Jumlah Mahasiswa : 18 

 

DATA BERITA ACARA PENGAJARAN 

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

01 en3-f1 23 September 

2023 

a Ekonomi digital b Pengenalan 

ebussiness c Ebussiness 

Aplication d Cakupan ebussiness 

e Jenis-jenis e-bisnis 

a ekonomi digital b pengenalan ebussiness c ebussiness 

aplication d cakupan ebussiness e jenis-jenis e-bisnis 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

19:30-

21:30 

Masuk: 

19:31:03 

Keluar: 

21:16:54 

02 en3-f1 30 September 

2023 

a Visi dan prospek membangun 

E- Business b Manajemen 

Teknologi E-Business c 

Pemodelan Sistem E- Business d 

Metode Daur Hidup SI E-

Business 

a visi dan prospek membangun e- business b manajemen 

teknologi ebussiness c pemodelan sistem e- business d metode 

daur hidup si e- business 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

19:30-

21:30 

Masuk: 

19:31:32 

Keluar: 

21:20:03 

03 en3-f1 7 Oktober 2023 a Persyaratan Baru pada 

ebussiness b Perencanaan 

perkuliahan berjalan dengan lancar dengan bahan kajian a 

persyaratan baru pada ebussiness b perencanaan keberhasilan 

Tepat 

Waktu 



keberhasilan ebussiness c 

Insfrastruktur dasar ebussienss d 

Proses ebussiness e Kebijakan 

Politik 

ebussiness c insfrastruktur dasar ebussienss d proses 

ebussiness e kebijakan politik 

Jadwal: 

19:30-

21:30 

Masuk: 

19:31:56 

Keluar: 

21:17:42 

04 en3-f1 14 Oktober 2023 a Issu-issu dalam ebussiness b 

Perilaku konsumen c Strategi 

ebussiness d Pembuatan 

keputusan konsumen ebussiness 

e Sensifitas harga 

a issu-issu dalam ebussiness b perilaku konsumen c strategi 

ebussiness d pembuatan keputusan konsumen ebussiness e 

sensifitas harga 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

19:30-

21:30 

Masuk: 

19:31:50 

Keluar: 

21:21:45 

05 en3-f1 21 Oktober 2023 a Evolusi ebussiness b Alasan 

Evolusi c Diagram Relasi 

ebussines d Jenis ebussiness 

a evolusi ebussiness b alasan evolusi c diagram relasi 

ebussines d jenis ebussiness 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

19:30-

21:30 

Masuk: 

19:31:03 

Keluar: 

21:15:55 

06 en3-f1 28 Oktober 2023 a Definisi B2C b Karakteristik 

B2C c Perkembangan B2C d 

Aktifitas B2C e Bisnis Proses 

B2C f Tantangan utama dalam 

B2C g Pelayanan B2C h Produk 

B2C i Klasifikasi B2C 

a definisi b2c b karakteristik b2c c perkembangan b2c d 

aktifitas b2c e bisnis proses b2c f tantangan utama dalam b2c g 

pelayanan b2c h produk b2c i klasifikasi b2c 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

19:30-

21:30 

Masuk: 

19:32:09 

Keluar: 

21:18:29 



07 en3-f1 4 November 2023 Menjawab pertanyaan Latihan 

Soal dari materi pertemuan 1-6 

secara daring 

menjawab pertanyaan-pertanyaan latihan soal dari materi 

pertemuan 1-6 secara daring 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

19:30-

21:30 

Masuk: 

19:31:07 

Keluar: 

21:17:30 

08 en3-f1 11 November 

2023 

(UTS) Ujian Tengah Semester Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

19:30-

20:30 

Masuk: 

19:31:03 

Keluar: 

20:15:55 

09 en3-f1 18 November 

2023 

a Definisi E-Govermnet b 

Tahapan E-Goverment c Tujuan 

implementasi E Goverment d 

Sasaran Pembangunan E-

Goverment e Menuju E-

Goverment f Kerangka 

Arsitektur E Goverment g Jenis-

jenis E Government h Hambatan 

E Government i Strategi 

a definisi e-govermnet b tahapan e-goverment c tujuan 

implementasi e-goverment d sasaran pembangunan e-

goverment e menuju e-goverment f kerangka arsitektur e-

goverment g jenis-jenis e-government h hambatan e-

government i strategi pengembangan e-goverment j 

permasalahan e-goverment di indonesia 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

19:30-

21:30 

Masuk: 

19:31:12 

Keluar: 

21:20:44 

10 en3-f1 25 November 

2023 

a Definsi ERP b Konsep ERP c 

Tujuan Dan Peranannya Dalam 

Organisasi d ERP dalam 

Klasifikasi Sistem Informasi e 

Kekuatan ERP Integrated f 

Evolusi Aplikasi ERP g Evolusi 

AplikasiERP h Pendekatan 

a definsi erp b konsep erp c tujuan dan peranannya dalam 

organisasi d erp dalam klasifikasi sistem informasi e kekuatan 

erp integrated f evolusi aplikasi erp g evolusi aplikasierp h 

pendekatan implementasi erp i key success factor j persepsi it k 

keuntungan dan kelemahan implementasi erp 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

19:30-

21:30 

Masuk: 

19:36:03 



Implementasi ERP i Key Success 

Factor 

Keluar: 

21:21:02 

11 en3-f1 2 Desember 2023 a Definisi CRM b Sasaran dari 

CRM c Alasan pentingnya CRM 

d Prinsip dasar CRM e Tujuan 

CRM f Fungsi CRM Manajemen 

Hubungan Pelanggan g Tipe-tipe 

CRM h Implementasi Software 

Aplikasi CRM i Cara membuat 

CRM berhasil j Kendala 

a definisi crm b sasaran dari crm c alasan pentingnya crm d 

prinsip dasar crm e tujuan crm f fungsi crm manajemen 

hubungan pelanggan g tipe-tipe crm h implementasi software 

aplikasi crm i cara membuat crm berhasil j kendala dalam crm 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

19:30-

21:30 

Masuk: 

19:31:00 

Keluar: 

21:18:46 

12 en3-f1 9 Desember 2023 a Supply Chain b Struktur 

Supply Chan c Supply Chain 

Management d Proses Bisnis 

pada SCM e Fungsi Manajemen 

SCM f Prinsip-Prinsip Supply 

Chain Management g Tahapan 

dalam SCM h Tantangan SCM i 

Peran Internet Dalam SCM 

a supply chain b struktur supply chan c supply chain 

management d proses bisnis pada scm e fungsi manajemen 

scm f prinsip-prinsip supply chain management g tahapan 

dalam scm h tantangan scm i peran internet dalam scm 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

19:30-

21:30 

Masuk: 

19:31:05 

Keluar: 

21:19:33 

13 en3-f1 16 Desember 2023 a Implementasi Sistem e bisnis b 

Promosi c Mengonlinekan 

Sistem e-bisnis d E-payment 

a implementasi sistem e-bisnis b promosi c mengonlinekan 

sistem e-bisnis d e-payment 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

19:30-

21:30 

Masuk: 

19:31:54 

Keluar: 

21:16:50 

14 en3-f1 23 Desember 2023 Membuat laporan 4 perusahaan 

yang mulai berevolusi kedalam 

ebisnis pada peusahaan 

membuat laporan 4 perusahaan yang mulai berevolusi kedalam 

ebisnis pada peusahaan 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

19:30-

21:30 



Masuk: 

19:31:07 

Keluar: 

21:23:07 

15 en3-f1 6 Januari 2024 Menjawab pertanyaan 

pertanyaan Latihan Soal dari 

materi pertemuan 9-13 secara 

daring 

menjawab pertanyaan-pertanyaan latihan soal dari materi 

pertemuan 9-13 secara daring 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

19:30-

21:30 

Masuk: 

19:34:42 

Keluar: 

21:22:46 

16 en3-f1 13 Januari 2024 (UAS) Ujian Akhir Semester Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

19:30-

20:30 

Masuk: 

19:31:05 

Keluar: 

20:17:55 

 



DATA PRESENSI MAHASISWA 

No Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

1 19210043 Afduh Hakim Novianza 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 0 1 1 13 

2 19210183 Jeki Setiawan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

3 19210259 Fadhli Firmansyah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

4 19210268 Daud Regen Bawole 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

5 19210289 Uti Akhmad Nawawi 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 0 1 1 1 13 

6 19210399 Waskito Fajar Utomo 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

7 19210480 Fikri Khoirulloh 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 1 0 0 1 12 

8 19210677 Haekal Sastradilaga 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

9 19210748 Andhika Prasetya 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

10 19210865 Nadif Ramadha 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 15 

11 19210874 Rizky Firmansyah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

12 19210944 Rifkhy Eka Putra 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 15 

13 19210950 Ajie Muhammad Farhan 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

14 19211100 Anisa Rahmawati 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

15 19211101 Fariz Darmawan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 14 

16 19211181 Naufal Hanif Ibnu Gunawan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 15 

17 19211226 Nada Rahmawati 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

18 19211304 Fauzan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 14 

 



DATA NILAI MAHASISWA 

NIM Nama Presensi TUGAS UTS UAS GRADE AKHIR 

19210043 Afduh Hakim Novianza 79 0 100 100 B 

19210183 Jeki Setiawan 100 100 100 100 A 

19210259 Fadhli Firmansyah 100 100 98 90 A 

19210268 Daud Regen Bawole 100 100 100 98 A 

19210289 Uti Akhmad Nawawi 79 65 100 100 A 

19210399 Waskito Fajar Utomo 100 100 98 100 A 

19210480 Fikri Khoirulloh 71 70 100 94 A 

19210677 Haekal Sastradilaga 100 0 94 100 B 

19210748 Andhika Prasetya 100 75 100 100 A 

19210865 Nadif Ramadha 93 100 82 92 A 

19210874 Rizky Firmansyah 100 75 100 100 A 

19210944 Rifkhy Eka Putra 93 100 96 92 A 

19210950 Ajie Muhammad Farhan 93 0 84 96 B 

19211100 Anisa Rahmawati 100 100 100 98 A 

19211101 Fariz Darmawan 86 75 98 100 A 

19211181 Naufal Hanif Ibnu Gunawan 93 100 96 94 A 

19211226 Nada Rahmawati 100 75 94 100 A 

19211304 Fauzan 86 100 100 100 A 

 



Dosen   : Recha Abriana Anggraini, M.Kom 

Mata Kuliah  : DATA WAREHOUSE & BUSINESS INTELEGENCE 

SKS   : 3 

Kelas   : 19.7AF.07 

Jumlah Mahasiswa : 50 

 

DATA BERITA ACARA PENGAJARAN 

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

01 et2-b2 21 September 2023 1 Overview BI 2 Arsitektur model 

dan keunggulan BI 3 Hubungan 

DSS dan BI 

link zoom gmeet meet google com qsx-wsse-rnu link video 

pembelajaran - rangkuman pengajaran perkenalan pemahaman 

konsep dasar data warehouse dan bi berita acara perkuliahan sesuai 

jadwal materi sesuai rps dan berjalan lancar 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:30 

Masuk: 

19:31:38 

Keluar: 

21:15:44 

02 et2-b2 (kp) 29 September 2023 1 Pengertian dan Overview DW 2 

Arsitektur DW Proses ETL Data 3 

Implementasi dan resiko dalam 

pengimplementasian DW 

link zoom gmeet https meet google com qbi-vogc-ife link video 

pembelajaran - rangkuman pengajaran karakteristik dw datamart 

arsitektur dw berita acara perkuliahan sesuai jadwal materi sesuai rps 

dan berjalan lancar 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:30 

Masuk: 

19:31:29 

Keluar: 

21:21:32 

03 et2-b2 5 Oktober 2023 1 Overview BPM 2 BPM vs BI 3 

Langkahlangkah proses Closed a 

loop untuk mengoptimalkan kinerja 

bisnis - Strategize - Plan - Monitor 

Analyze - Act adjust b Performance 

link zoom gmeet https meet google com qbi-vogc-ife link video 

pembelajaran - rangkuman pengajaran business performance 

management proses closed-loop kpi berita acara perkuliahan sesuai 

jadwal materi sesuai rps dan berjalan lancar 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:30 

Masuk: 

19:33:06 



Keluar: 

21:21:01 

04 et2-b2 12 Oktober 2023 1 BPM Methodologies overview 2 

BPM Methodologies Balances 

Scorecard 3 Model BPM 

Methodologies Six Sigma 4 

Arsitektur Aplikasi BPM 

Performance Dashboards Overview 

link zoom gmeet https meet google com qsx-wsse-rnu link video 

pembelajaran - rangkuman pengajaran bpm architecture and 

applications kinerja dashboards performance dashboards berita acara 

perkuliahan sesuai jadwal materi sesuai rps dan berjalan lancar 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:30 

Masuk: 

19:34:09 

Keluar: 

21:20:33 

05 et2-b2 19 Oktober 2023 1 Pengenalan data 2 Data mining 

overview 3 Hubungan data mining 

dan bidang lain 4 Masalah - masalah 

dalam data mining 5 Tipe data 6 

Pengetahuan model data mining 

link zoom gmeet https meet google com qsx-wsse-rnu link video 

pembelajaran - rangkuman pengajaran pengantar data mining 

hubungan data mining dan bidang lain masalah-masalah di data 

mining data set berita acara perkuliahan sesuai jadwal materi sesuai 

rps dan berjalan lancar 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:30 

Masuk: 

19:33:19 

Keluar: 

21:21:23 

06 et2-b2 26 Oktober 2023 1 Association based learning a 

Supervised learning b Unsupervised 

learning c Semi - supervised 

learning 2 Algoritma data mining 3 

Proses data mining 4 Himpunan 

data dataset 5 Metode data mining 6 

Pengetahuan pola model 7 

link zoom gmeet https meet google com qsx-wsse-rnu link video 

pembelajaran - rangkuman pengajaran konsep dan definisi machine 

learning aturan asosiasi berita acara perkuliahan sesuai jadwal materi 

sesuai rps dan berjalan lancar 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:30 

Masuk: 

19:34:17 

Keluar: 

21:21:32 

07 et2-b2 2 November 2023 Review link zoom gmeet https meet google com akb-hzjk-kdo link video 

pembelajaran - rangkuman pengajaran review pertemuan 01 06 

berita acara perkuliahan sesuai jadwal materi sesuai rps dan berjalan 

lancar 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:30 

Masuk: 

19:31:11 

Keluar: 

21:20:30 

08 et2-b2 9 November 2023 (UTS) Ujian Tengah Semester Tepat 

Waktu 



Jadwal: 

19:30-20:30 

Masuk: 

19:34:09 

Keluar: 

20:20:33 

09 et2-b2 16 November 2023 Studi kasus menggunakan teknik 

klasifikasi 

link zoom gmeet https meet google com jwq-sjwd-xko link video 

pembelajaran - rangkuman pengajaran metode data mining aturan 

asosiasi dgn algoritma apriori berita acara perkuliahan sesuai jadwal 

materi sesuai rps dan berjalan lancar 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:30 

Masuk: 

19:33:49 

Keluar: 

21:16:10 

10 et2-b2 23 November 2023 1 Menyusun makalah menjelaskan 

membuktikan hipotesis 

keterhubungan DSS BI dan 

menampilkan rancangan sederhana 

model dimensional DW 2 

Menyusun makalah membuat dan 

menampilkan rancangan arsitektur 

BI atau DW serta membangun 

rancang 

link zoom gmeet meet google com ykm-jfaj-jfh link video 

pembelajaran - rangkuman pengajaran membahas metode clustering 

berita acara perkuliahan sesuai jadwal materi sesuai rps dan berjalan 

lancar 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:30 

Masuk: 

19:31:03 

Keluar: 

21:18:27 

11 et2-b2 30 November 2023 1 Menyusun makalah menjelaskan 

membuktikan hipotesis 

keterhubungan DSS BI dan 

menampilkan rancangan sederhana 

model dimensional DW 2 

Menyusun makalah membuat dan 

menampilkan rancangan arsitektur 

BI atau DW serta membangun 

rancang 

link zoom gmeet https meet google com znw-gevt-tuo link video 

pembelajaran - rangkuman pengajaran metode klasifikasi algoritma 

c4 5 berita acara perkuliahan sesuai jadwal materi sesuai rps dan 

berjalan lancar 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:30 

Masuk: 

19:34:35 

Keluar: 

21:15:10 

12 et2-b2 7 Desember 2023 1 Menyusun makalah menjelaskan 

membuktikan hipotesis 

keterhubungan DSS BI dan 

menampilkan rancangan sederhana 

model dimensional DW 2 

perkuliahan berjalan lancar Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:30 

Masuk: 



Menyusun makalah membuat dan 

menampilkan rancangan arsitektur 

BI atau DW serta membangun 

rancang 

19:43:39 

Keluar: 

21:20:41 

13 et2-b2 14 Desember 2023 1 Menyusun makalah menjelaskan 

membuktikan hipotesis 

keterhubungan DSS BI dan 

menampilkan rancangan sederhana 

model dimensional DW 2 

Menyusun makalah membuat dan 

menampilkan rancangan arsitektur 

BI atau DW serta membangun 

rancang 

link zoom gmeet https meet google com znw-gevt-tuo link video 

pembelajaran - rangkuman pengajaran konsultasi pengerjaan tugas 

project berita acara perkuliahan sesuai jadwal materi sesuai rps dan 

berjalan lancar 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:30 

Masuk: 

19:31:13 

Keluar: 

21:15:00 

14 et2-b2 21 Desember 2023 1 Menyusun makalah menjelaskan 

membuktikan hipotesis 

keterhubungan DSS BI dan 

menampilkan rancangan sederhana 

model dimensional DW 2 

Menyusun makalah membuat dan 

menampilkan rancangan arsitektur 

BI atau DW serta membangun 

rancang 

link zoom gmeet https meet google com znw-gevt-tuo link video 

pembelajaran - rangkuman pengajaran presentasi tugas akhir project 

gel 1 berita acara perkuliahan sesuai jadwal materi sesuai rps dan 

berjalan lancar 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:30 

Masuk: 

19:34:00 

Keluar: 

21:25:55 

15 et2-b2 4 Januari 2024 Review link zoom gmeet https meet google com znw-gevt-tuo video 

pembelajaran - rangkuman pengajaran presentasi tugas project gel 2 

berita acara perkuliahan sesuai jadwal materi sesuai rps dan berjalan 

lancar 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:30 

Masuk: 

19:32:44 

Keluar: 

21:32:34 

16 et2-b2 11 Januari 2024 (UAS) Ujian Akhir Semester Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

19:30-20:30 

Masuk: 

19:31:09 



Keluar: 

20:30:33 

 

DATA PRESENSI MAHASISWA 

No Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

1 19230701 Edi Santoso 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

2 19231878 Muhammad Rifqi Hidayat 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

3 19231879 Korini 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

4 19231887 Asyil Alfin Halani Bahar 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

5 19231888 Athallah Rafi Perdana 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 15 

6 19231922 Fachry Sofyan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

7 19231930 Fazri Raharja 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

8 19231967 Prijantoro 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

9 19231981 Derry Tamara 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

10 19231985 Novebriani Zahra Sakila 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

11 19231994 Rudi Hartono 1 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 4 

12 19231997 Farel Hilaly Halim 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

13 19232031 Dwiky Arief Indrawan 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

14 19232057 Ati Rohmani 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

15 19232068 Gilang Tantiati 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

16 19232085 Muhamad Sarifudin 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

17 19232128 Geansyah Insan Permana 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 0 0 0 0 1 11 

18 19232132 Peterson Pandiangan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19 19232165 Muhammad Fikri Adhirajasa 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

20 19232166 Prasetyo Wahyu Setiadi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

21 19232168 Ananda Multri 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 15 

https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19230701-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19231878-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19231879-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19231887-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19231888-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19231922-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19231930-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19231967-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19231981-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19231985-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19231994-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19231997-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19232031-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19232057-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19232068-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19232085-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19232128-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19232132-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19232165-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19232166-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19232168-07-BSI.js


22 19232185 Aditya Ridho 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 12 

23 19232187 Gesit Solihin 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

24 19232192 Rika Rahmawati 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

25 19232230 Dwi Nur'aini 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

26 19232238 Rizki Ilahi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

27 19232268 Tsania Nur'aini Futri 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

28 19232433 Muhammad Fahrul Rozi 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 12 

29 19232434 Ghozi Bimantara 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 15 

30 19232444 Sopian Saputra 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

31 19232445 Afrido Fauzan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

32 19232446 Charis Septriyanto 1 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 0 0 0 1 1 5 

33 19232449 Mariyam Ariani 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

34 19232455 R Wida Robiatul Adawiyah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

35 19232458 Muchlis Nur Fauzi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

36 19232459 Shaeful Rochman 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 15 

37 19232460 Hanung Puji Sinukarto 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

38 19232461 Sella Annisa Putri 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

39 19232462 Muhammad Ramzy Fawwaz 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

40 19232472 Fajar Legowo 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

41 19232493 Ramadhan Rafsanjani 1 1 0 1 1 0 1 1 1 0 1 1 0 0 0 1 10 

42 19232501 Ahmad Muhajir 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

43 19232506 Eddy Yuniantoro 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 14 

44 19232507 Farhana Fitria 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

45 19232515 Arifnurdiansyah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

46 19232517 Dery Aprianto Sihotang 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

47 19232529 Ari Artanto 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

48 19232532 Sulistiawan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19232185-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19232187-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19232192-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19232230-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19232238-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19232268-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19232433-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19232434-07-BSI.js
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49 19232540 Anton 0 0 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 12 

50 19232541 Lukman Nul Khakim 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

DATA NILAI MAHASISWA 

No. NIM Nama Presensi TUGAS UTS UAS 
GRADE 

AKHIR 

1 19230701 Edi Santoso 100 85 38 81 B 

2 19231878 Muhammad Rifqi Hidayat 100 85 94 81 A 

3 19231879 Korini 100 80 96 76 A 

4 19231887 Asyil Alfin Halani Bahar 100 85 100 81 A 

5 19231888 Athallah Rafi Perdana 93 85 98 81 A 

6 19231922 Fachry Sofyan 100 86 100 82 A 

7 19231930 Fazri Raharja 100 81 58 77 B 

8 19231967 Prijantoro 100 81 86 77 A 

9 19231981 Derry Tamara 100 86 78 82 A 

10 19231985 Novebriani Zahra Sakila 100 85 84 81 A 

11 19231994 Rudi Hartono 21 40 0 30 E 

12 19231997 Farel Hilaly Halim 93 40 78 30 D 

13 19232031 Dwiky Arief Indrawan 93 81 98 77 A 

14 19232057 Ati Rohmani 100 81 60 77 B 

15 19232068 Gilang Tantiati 100 80 94 76 A 

16 19232085 Muhamad Sarifudin 100 80 100 76 A 

17 19232128 Geansyah Insan Permana 64 40 76 30 D 

18 19232132 Peterson Pandiangan 100 81 98 77 A 

19 19232165 Muhammad Fikri Adhirajasa 100 86 100 82 A 

20 19232166 Prasetyo Wahyu Setiadi 100 86 70 82 A 

21 19232168 Ananda Multri 93 86 78 82 A 

22 19232185 Aditya Ridho 71 86 82 82 A 
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23 19232187 Gesit Solihin 93 85 100 81 A 

24 19232192 Rika Rahmawati 86 86 74 82 A 

25 19232230 Dwi Nur'aini 100 85 90 81 A 

26 19232238 Rizki Ilahi 100 86 98 82 A 

27 19232268 Tsania Nur'aini Futri 100 81 82 77 A 

28 19232433 Muhammad Fahrul Rozi 71 80 80 76 B 

29 19232434 Ghozi Bimantara 93 85 100 81 A 

30 19232444 Sopian Saputra 100 81 70 77 A 

31 19232445 Afrido Fauzan 100 86 98 82 A 

32 19232446 Charis Septriyanto 21 40 100 30 D 

33 19232449 Mariyam Ariani 100 81 32 77 B 

34 19232455 R Wida Robiatul Adawiyah 100 85 76 81 A 

35 19232458 Muchlis Nur Fauzi 100 81 76 81 A 

36 19232459 Shaeful Rochman 93 85 96 81 A 

37 19232460 Hanung Puji Sinukarto 100 81 90 77 A 

38 19232461 Sella Annisa Putri 100 86 100 82 A 

39 19232462 Muhammad Ramzy Fawwaz 100 86 94 82 A 

40 19232472 Fajar Legowo 100 81 96 77 A 

41 19232493 Ramadhan Rafsanjani 57 40 100 30 D 

42 19232501 Ahmad Muhajir 100 86 98 82 A 

43 19232506 Eddy Yuniantoro 86 81 94 77 A 

44 19232507 Farhana Fitria 86 85 100 81 A 

45 19232515 Arifnurdiansyah 100 85 92 81 A 

46 19232517 Dery Aprianto Sihotang 86 85 84 81 A 

47 19232529 Ari Artanto 86 81 70 77 B 

48 19232532 Sulistiawan 100 85 94 81 A 

49 19232540 Anton 71 85 48 81 B 
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50 19232541 Lukman Nul Khakim 100 81 80 77 A 
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